INDICAÇÃO

Apresentamos  INDICAÇÃO  ao  Prefeito
Municipal  de  Cuiabá,  para  que  sejam
providenciados serviços de Poda de Árvores e
Abaixar uns galhos, na Rua G, Quadra 6, Casa
14,  (casa  da  Dona  Nice),  no  Bairro  Sol
Nascente.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA

A localização mencionada trata-se de ruas com grande fluxo de veículos e transporte público coletivo e
as árvores estão atrapalhando a visão e colocando em risco a vida de transeuntes que passam pelo local
com seus galhos com risco de cair e ferir pessoas que ali transitam.

A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de julho de 2024.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340033003000360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340033003000360031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-26T11:05:35-0400